
 

 

UCHWAŁA NR VIII/58/2025 

RADY GMINY MALANÓW 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Malanów w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) oraz na podstawie art. 11a ust. 1 w zw. z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), Rada Gminy Malanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Malanów w 2025 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Karol Płóciennik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 1694



Załącznik do uchwały Nr VIII/58/2025 

Rady Gminy Malanów 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Malanów w 2025 roku.” 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§1. „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Malanów w 2025 roku”, zwany dalej „programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności 

zwierząt domowych przebywających w granicach administracyjnych Gminy Malanów, w szczególności 

psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich oraz zapewnienie im właściwej 

opieki. 

 

§ 2. Do podstawowych celów niniejszego programu należą: 

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt, w tym wzrostu populacji bezdomnych zwierząt w rozumieniu 

art.4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

2. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi poprzez działania określone w art. 11 a ust. 2 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

3. Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami. 

4. Promowanie prawidłowych, humanitarnych postaw i zachowań wobec zwierząt. 

 

§ 3. Ilekroć w programie mowa jest o: 

1. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

2. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Malanów w 2025 r. 

3. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Malanów. 

4. Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Malanów. 

5. Schronisku dla zwierząt należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt pod nazwą „Przytulisko dla 

bezdomnych zwierząt”, Szczyty, ul. Wieluńska 178A, 98-355 Działoszyn, powiat pajęczański prowadzone 

przez Fundację „Zwierzyniec” z siedzibą w Wieluniu, ul. 18 Stycznia 131, 98-300 Wieluń. 

6. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela 

lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

7. Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe w rozumieniu ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt. 

 

§ 4. Koordynatorem programu jest Wójt. 

 

§ 5. Cele programu, o którym mowa w § 2 Gmina Malanów będzie realizowała poprzez następujące 

zadania: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt, w tym ich dokarmianie. 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

9. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1694



 

Rozdział 2 

Sposób realizacji zadań wynikających z programu 

 

§ 6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.  

1. Miejscem pobytu bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Malanów będzie Schronisko wymienione w 

§3 ust. 5 na podstawie podpisanej umowy.   

2. Zgłoszenia o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, które znajduje się 

na terenie gminy Malanów, przyjmują pracownicy Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Malanowie. 

Zgłoszenia można dokonywać w dowolnej formie: osobiście, telefonicznie lub pisemnie. 

3. W pierwszej kolejności podjęte zostaną działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna 

zwierzęcia bezdomnego, jeśli okażą się bezskuteczne, zostaną podjęte działania zmierzające do jego 

odłowienia i umieszczenia w schronisku. 

 

§ 7. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie organizowane będzie 

przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Malanowie w przypadku wystąpienia takiej potrzeby, na 

terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Malanów w roku 2025 poprzez: 

1) monitorowanie znanych i wskazanych przez mieszkańców miejsc bytowania dużej ilości kotów 

wolno żyjących (dotychczas zjawisko nie występowało, na terenie wiejskim koty znajdują 

schronienie w oborach, budynkach gospodarczych czy stodołach); 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

3) dokarmianie kotów wolnożyjących i zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

4) współdziałanie z organizacjami społecznymi, działającymi na terenie gminy Malanów oraz 

lekarzami weterynarii i wolontariuszami; 

5) udzielanie stosownej opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom wolno żyjącym. 

2. Koty wolno żyjące na terenie gminy Malanów, nie będą kierowane do schroniska dla zwierząt, z uwagi 

na fakt, iż odgrywają znaczącą rolę w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie wiejskim. 

 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Zadania dotyczące odławiania bezdomnych zwierząt powierzone zostały Schronisku; 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i odbywa się na podstawie otrzymywanych 

zgłoszeń. W pierwszej kolejności odławiane będą zwierzęta agresywne, powodujące zagrożenie dla 

bezpieczeństwa mieszkańców. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie przy użyciu specjalistycznego sprzętu, który nie 

będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 

cierpienia. 

4. Transport bezdomnych zwierząt odbywać się będzie środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, zgodnie z wymogami określonymi w odrębnych 

przepisach. 

 

§ 9. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1. Zakłada się wykonywanie obligatoryjnej sterylizacji/kastracji wszystkich zwierząt przebywających  

i przyjętych do schroniska. 

2. Zabiegi, o których mowa w pkt 1 mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w pkt 1 nie mogą podlegać zwierzęta w okresie 14 dni od daty 

umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się ich właściciela bądź opiekuna. 

 

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt zajmie się Schronisko na podstawie podpisanej 

umowy; 

2. Akcje adopcyjne każdorazowo wspierać będzie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  

w Malanowie poprzez informowanie o możliwości adopcji w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy 

Malanów, w tym na stronach internetowych, profilu społecznościowym Gminy Malanów (Facebook), 

poprzez kurendy i ogłoszenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1694



§ 11. Usypianie ślepych miotów. 

1. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt wykonywane będzie w Schronisku, zgodnie  

z jego regulaminem; 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w Schronisku 

 

§ 12. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Gmina zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich, pozostających bez możliwości ustalenia właściciela, 

odebranych czasowo właścicielowi lub opiekunowi w związku z ewidentnym zaniedbywaniem, 

niewłaściwym utrzymaniem, niezapewnieniem opieki i właściwych warunków bytowania w Gospodarstwie 

Rolnym prowadzonym przez Pana Sylwestra Lamenta w miejscowości Feliksów 32, 62-709 Malanów. 

 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, zgodnie z warunkami określonymi w umowie z Przychodnią Dla Zwierząt Spółka Jawna Obsada 

Grzegorz i Wspólnicy z siedzibą w Turku, ul. Folwarczna 12, 62-700 Turek. Lekarz weterynarii podejmie 

decyzje, co do dalszego postepowania z rannym zwierzęciem oraz zawiadomi inne służby, stosownie do 

zaistniałych potrzeb. 

 

§ 14. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

1. Gmina propaguje wśród mieszkańców w ramach akcji informacyjnych oraz przez politykę swoich 

organów powszechne znakowanie i ewidencjonowanie zwierząt domowych. 

2. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt 

domowych i gospodarskich, propaguje adopcję zwierząt bezdomnych. 

3. Gmina prowadzi działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami 

oraz ich humanitarnego traktowania. 

§ 15. 1. W celu niedopuszczania do niekontrolowanego rozmnażania zwierząt, a tym samym wzrostu 

populacji zwierząt bezdomnych, Gmina umożliwi właścicielom psów i kotów dofinansowanie do zabiegów 

kastracji i sterylizacji. 

2. Wykonanie zabiegów, o których mowa w ust. 1 będzie realizowane poprzez udzielenie 

dofinansowania w wysokości 50% kosztów brutto. 

3. Dofinansowanie przysługuje tylko właścicielom suczek, psów, kotek i kotów zamieszkującym na stałe 

w Gminie Malanów, do dwóch sztuk rocznie, po uprzednim zgłoszeniu zamiaru skorzystania z 

dofinansowania w biurze Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Malanowie, ul. Słoneczna 1, 62-709 

Malanów oraz wypełnieniu i podpisaniu stosownego oświadczenia, stanowiącego załącznik do niniejszego 

programu. 

4. Zabiegów, o których mowa w ust. 1 dokonuje lekarz weterynarii Przychodni Dla Zwierząt Spółka 

Jawna, ul. Folwarczna 12, 62-700 Turek oraz VET-LECZNICA Brudzew Piotr Kwieciński & Adam 

Kwieciński Spółka Jawna, ul. Turkowska 58C, 62-720 Brudzew – Gabinet Weterynaryjny Vet-Lab 

Malanów ul. Kwiatowa 7, na podstawie zawartych umów. 

 

Rozdział 3 

Finansowanie programu 

 

§ 16. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zostaną wydatkowane w oparciu  

o rzeczywiste potrzeby związane z jego realizacją, przy czym w zabezpieczonej kwocie w budżecie Gminy 

Malanów na 2025 rok tj. 69 327,00 zł (słownie: sześćdziesiąt dziewięć tysięcy dwadzieścia sześć złotych 

00/100) na: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt przeznacza się  

kwotę – 27 000,00 zł 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt przeznacza się kwotę – 10 000,00 zł. 

3. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt przeznacza się  

kwotę – 5 125,00 zł. 

4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przeznacza się kwotę – 2 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1694



5. Usypianie ślepych miotów przeznacza się kwotę – 2 000,00 zł.  

6. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie przeznacza się kwotę – 2 127,00 zł. 

7. Realizację zadań w zakresie zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we 

wskazanym gospodarstwie rolnym przeznacza się kwotę – 1 000,00zł. 

8. Zapewnienie prawidłowej realizacji usługi całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych przeznacza się kwotę – 7 000,00 zł. 

9. Sterylizacje i kastracje suczek, psów, kotek i kotów należących do mieszkańców gminy Malanów 

przeznacza się kwotę – 12 025,00 zł. 

10. Pozostałe działania przewidziane w programie, w tym o charakterze edukacyjno- informacyjnym 

przeznacza się kwotę – 1 050,00 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1694



 

 

Załącznik nr 1 

do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Malanów w 2025 roku” 

 

 

 

Oświadczenie 

dotyczące zamiaru przeprowadzenia zabiegu weterynaryjnego wykonanego w ramach akcji dofinansowania 

zabiegów sterylizacji i kastracji suczek, psów, kotek oraz kotów należących do mieszkańców  

Gminy Malanów w 2025r. 

 

1. Oświadczam, że jestem stałym mieszkańcem Gminy Malanów, oraz właścicielem suczki/psa/kotki/kota*, 

która/y zostanie poddana zabiegowi sterylizacji/kastracji*, a wykonanie zabiegu kastracji lub sterylizacji 

nie jest związane z ewentualnie prowadzoną przeze mnie działalnością gospodarczą. 

2. Dane właściciela zwierzęcia: 

Imię i nazwisko …………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania ………………………………………………………………………. 

Nr telefonu ………………………………………………………………………………… 

3. Rodzaj wykonanego zabiegu: sterylizacja*/kastracja*. 

4. Informacje o zwierzęciu, na którym planowane jest wykonanie zabiegu: 

Rasa ………………… 

Maść ………………… 

Płeć  ………………… 

Wiek ………………… 

Waga (orientacyjna) …………… 

 

 

……………………………      ………………………………. 

     (miejscowość, data)                   (podpis właściciela zwierzęcia) 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

Oświadczenie przyjęto i zatwierdzono w dniu: …..................................................................... 

 

 

 

 

..............................…........…………………….......……… 

(pieczątka i podpis urzędnika przyjmującego oświadczenie) 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1694


		2025-02-26T12:50:24+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




